
 Asopagos  Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF

Carrera 26 No. 61C - 21 Regional Bogotá: Avenida Carrera 50 No. 26 – 51

Tels: 487 51 11 - Tels: 437 76 30 ext. 106007, Fax: 221 31 80

Línea telefónica: 489 43 00, Fax: 235 41 07 Representante Legal: Edgar Ricardo Lombo Bastidas

Representante Legal: Jorge Gutiérrez S. aa http://www.icbf.gov.co

servicioalcliente@asopagos.com

http://www.asopagos.com  Instituto de Desarrollo Urbano IDU

Calle 22 No. 6 - 27

 Caja de la Vivienda Popular Tels: 338 66 60 - Línea de Atención al Ciudadano: 338 75 55 - 
341 22 14 - 018000 91 03 12, Fax: 444 30 37

Calle 54 No. 13 -30 Representante Legal: María Fernanda Rojas Mantilla

Tels: 3 49 45 20, Fax: 310 55 83 atnciudadano@idu.gov.co

Representante Legal: Juana Patricia Caycedo Gutiérrez http://www.idu.gov.co

soluciones.cvp@habitatbogota.gov.co  Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal

http://www.cajaviviendapopular.gov.co Carrera 30 No. 24 - 90 Piso 14

 Cámara de Comercio de Bogotá Tels: 241 79 00, Fax: 241 79 33/34

Avenida el Dorado No. 68D - 35 Sede Principal El Salitre - Piso 
2

Representante Legal: Aura Deissy Ruíz Alzate

Directorio Entidades Distritales

2
Representante Legal: Aura Deissy Ruíz Alzate

Tels: 3 83 03 30 - 383 03 00 - 594 10 00 - 01 800 3318383, Fax: 
3 83 06 90

idpac@participacionbogota.gov.co

Representante Legal: Consuelo Caldas Cano http://www.participacionbogota.gov.co

ccbsalitre@ccb.org.co  Instituto Distrital de las Artes - IDARTES -

http://www.ccb.org.co Calle 8 No. 8 - 52

 Canal Capital Tels: 379 57 50, Fax: 

Avenida el Dorado No. 66 - 63 piso 5 Representante Legal: Santiago Trujillo Escobar

Tels: 4 57 83 00, Fax: 4 57 83 00 contactenos@idartes.gov.co

Representante Legal: Hollman Morris http://www.idartes.gov.co

ccapital@canalcapital.gov.co  Instituto Distrital de Patrimonio Cultural

http://www.canalcapital.gov.co Calle 12B (antes Calle 13) No. 2 - 58

 Capital Salud EPS-S Tels: 3 55 08 00, Fax: 2 81 35 39

Carrera 30 No 45A - 52 Representante Legal: María Eugenia Martínez Delgado

Tels: 485 75 00, Fax: atencionalusuario@idpc.gov.co

Representante Legal: http://www.patrimoniocultural.gov.co

.  Instituto Distrital de Recreación y Deporte IDRD

http:// Calle 63 No. 59A - 06

 Caprecom EPS-S Tels: 660 54 00, Fax: 240 13 71

Carrera 69 No. 47 - 34 Representante Legal: Javier Orlando Suarez Alonzo (E)

Tels: Call center 605 9616 Linea Nacional 01 8000 913 966, 
Fax: 263 84 01

atncliente@idrd.gov.co

Representante Legal: Carmen Elena Guerrero Ordoñez http://www.idrd.gov.co

.  Instituto Distrital de Turismo

http://www.caprecom.gov.co Calle 70 No. 7 - 40



 CODENSA S.A. ESP Tels: 217 07 11, Fax: 217 07 11 Ext. 201

Carrera 13A No. 93 - 66 Representante Legal: Luis Fernando Rosas Londoño

Tels: Conmutador: 6 01 60 60 Línea de Emergencias: 115, Fax: 
4 27 96 96

info@turismobogota.gov.co

Representante Legal: David Felipe Acosta Correa http://www.bogotaturismo.gov.co

promociondesarrollo@endesacolombia.com.co  Instituto para la Economía Social IPES

http://www.codensa.com.co Carrera 10 No.16 - 82 - Piso 2

 Colpensiones Tels: 297 60 30, Fax: 282 63 54

Carrera 10 No. 72 - 33 Torre B Piso 11 Representante Legal: Jorge Reinel Pulecio Yate

Tels: 217 01 00 - Call Center 489 09 09 Línea Gratuita: 018000 
410909, Fax: 217 01 00 Ext.155

servcioalusuario@ipes.gov.co

Representante Legal: Pedro Nel Ospina http://www.ipes.gov.co

.  Instituto para la Investigación Educativa y el Desarrollo 

Pedagógico
http://www.colpensiones.gov.co/ Avenida el Dorado No. 66 - 63 Piso 1

 Concejo de Bogotá Tels: 324 12 63, Fax: 324 12 67

Calle 36 No. 28 A - 41 Representante Legal: Nancy Martínez Álvarez

Tels: 208 82 10 - 208 81 20, Fax: 208 81 32 .

Representante Legal: Presidente: Darío Fernando Cepeda Peña http://www.idep.edu.co

quejasyreclamos@concejobogota.gov.co  Instituto para la Protección de la Niñez y la Juventud - IDIPRON

http://www.concejodebogota.gov.co Carrera 27A No. 63 B - 07http://www.concejodebogota.gov.co Carrera 27A No. 63 B - 07

 Consejo Superior de la Judicatura Tels: Conmutador: 310 04 11 - 310 22 03, Fax: 211 21 32

Calle 12 No. 7 - 65 Representante Legal: José Miguel Sánchez Giraldo

Tels: 565 85 00, Fax: 565 85 00 Ext 4299 direcciongeneral@idipron.gov.co

Representante Legal: Presidente: Dr. Nestor Raúl Correa Henao 
- Vicepresidente: Dr. José Agustín Suárez Alba

http://www.idipron.gov.co

info@cendoj.ramajudicial.gov.co  Jardín Botánico de Bogotá José Celestino Mutis

http://www.ramajudicial.gov.co Avenida Calle 63 No. 68 - 95

 Contraloría de Bogotá Tels: 437 70 60, Fax: 630 50 75

Carrera 32A No. 26A - 10 Representante Legal: Luis Olmedo Martínez Zamora

Tels: 335 88 88, Fax: bogotanico@jbb.gov.co

Representante Legal: Diego Ardila Medina http://www.jbb.gov.co

contralor@contraloriabogota.gov.co  Lotería de Bogotá

http://www.contraloriabogota.gov.co Carrera 32A No. 26 - 14

 Corporación para el Desarrollo y la Productividad - Bogotá 

Región

Tels: 335 15 35 Línea Nacional Gratuita 01 8000 123 070, Fax: 
335 15 35 Opción 5

Carrera 7 No. 71 - 21 Torre B Oficina 901 Representante Legal: Marco Emilio Hincapie Ramírez

Tels: 742 30 30, Fax: 742 30 50 lotbog@loteriadebogota.com

Representante Legal: Adriana Suarez Pardo http://www.loteriadebogota.com/html/

competitividad@desarrolloeconomico.gov.co; 

info@investinbogota.org
 Metrovivienda

http://www.investinbogota.org Calle 52 No. 13 - 64 Pisos 7, 8 y 9

 Curadurías Urbanas Tels: 359 94 94, Fax: 248 50 16

Tels: , Fax: Representante Legal: Nicolás Corso Salamanca

Representante Legal: gerencia@metrovivienda.gov.co

. http://www.metrovivienda.gov.co



http://  Ministerio del Trabajo

 Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio 

Público
Carrera 13 No. 32 - 76

Carrera 30 No. 25 - 90 Piso 15 Tels: 489 39 00 - 489 31 00 - Atención al Ciudadano 489 39 00 
Opc. 2 Línea Nacional Gratuita: 01 8000 513 100, Fax: 

Tels: 382 25 10 - Atención al Ciudadano: 350 70 62 - Línea de 
atención gratuita: 018000 127700, Fax: 350 70 70

Representante Legal: Rafael Pardo Rueda

Representante Legal: Blanca Inés Durán Hernández atencionalciudadano@minproteccionsocial.gov.co

defensoralciudadano@dadep.gov.co http://www.mintrabajo.gov.co

http://www.dadep.gov.co  Movistar

 Departamento Administrativo del Servicio Civil Distrital Transversal 60 No. 114 A - 55

Cra 30 No. 25 - 90 Piso 9 Costado Oriental Tels: 5 93 53 99 - Línea de atención 24 horas: 01 8000 990011 - 
Línea 190, Fax: .

Tels: Conmutador: 368 00 38, Fax: 368 00 38 Representante Legal: Ariel Pontón

Representante Legal: César Augusto Manrique Soacha .

contacto@serviciocivil.gov.co http://www.movistar.co

http://www.serviciocivil.gov.co  Orquesta Filarmónica de Bogotá

 Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales DIAN Calle 39 Bis No. 14 - 57

Carrera 8 No. 6 - 64 Tels: 2 88 34 66 - 232 02 66, Fax: 320 88 13

Tels: Contact Center Bogotá (línea con costo): 546 22 00, Línea 
única nacional (con costo) 01 900 1115462, Línea gratuita 

Representante Legal: María Claudia Parias Durán

Representante Legal: Juan Ricardo Ortega López info@ofb.gov.co

denuncias@dian.gov.co http://www.filarmonicabogota.gov.codenuncias@dian.gov.co http://www.filarmonicabogota.gov.co

http://www.dian.gov.co  Otras Entidades

 Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá EAAB - ESP No aplica

Avenida Calle 24 No. 37 - 15 Centro Nariño Tels: No aplica, Fax: No aplica

Tels: 3 44 70 00 Línea de atención: Línea 116, Fax: 3 44 72 78 - 
3 44 79 92

Representante Legal: No aplica

Representante Legal: Diego Bravo Borda .

. http://

http://www.acueducto.com.co  Personería de Bogotá

 Empresa de Energía de Bogotá EEB Carrera 7 No. 21 - 24

Carrera 9 No. 73 - 44 Piso 6 Tels: 3 82 04 50 - 382 04 80, Fax: 3 41 61 55

Tels: 326 80 00, Fax: 326 80 10 - 326 81 10 Representante Legal: Ricardo María Cañón Prieto

Representante Legal: Mónica de Greiff institucional@personeriabogota.gov.co

. http://www.personeriabogota.gov.co

http://www.eeb.com.co  Policía Nacional de Colombia

 Empresa de Renovación Urbana ERU Carrera 28 No 17 A - 00

Calle 52 No. 13 - 64 Pisos 10 y 11 Tels: Conmutador: 315 90 00 - 408 80 00 - 208 60 60 Ext: 3637 - 
Línea de Reporte de Emergencias: 123, Fax: 408 84 64 - 408 84 

Tels: 3 58 16 16, Fax: 3 58 16 16 ext. 2108 Representante Legal: Mayor General. Oscar Adolfo Naranjo 
Trujillo

Representante Legal: Francisco Javier Jácome Liévano ana.hoyos@correo.policia.gov.co

comunicaciones.eru@habitatbogota.gov.co http://www.policia.gov.co

http://www.eru.gov.co/  Positiva Compañía de Seguros

 Empresa de Telecomunicaciones de Bogotá S.A. ETB - E.S.P. Avenida Carrera 45 No. 94 - 72 -Autopista Norte-

Carrera 8 No. 20 - 56 Tels: 650 22 00, Fax: 650 21 51

Tels: 242 20 00 - Línea para información y ventas 01 8000 112 
170, Fax: 242 32 94

Representante Legal: Gilberto Quinche Toro



Representante Legal: Saúl Kattan Cohen servicioalcliente@positiva.gov.co

responsabilidadsocial@etb.com.co http://www.positiva.gov.co

http://www.etb.com.co  Previsora S.A. Compañía de Seguros

 Empresa de Transporte del Tercer Milenio - TRANSMILENIO S.A. Calle 57 No. 9 - 07

Avenida el Dorado No 66 - 63 Tels: 348 57 57 Call Center: 3487555 - Fuera de Bogotá 01 
8000 910554, Fax: 544 64 27

Tels: 220 30 00 Línea de atención: Línea 195, Fax: 324 98 
70/80

Representante Legal: José Alejandro Samper Carreño

Representante Legal: (E) María Constanza García contactenos@previsora.gov.co

linea195@alcaldiabogota.gov.co http://www.previsora.gov.co

http://www.transmilenio.gov.co  Procuraduría General de la Nación

 EXITO Carrera 5 No. 15 - 60

EXITO Bogotá: Carrera 59 A No. 79-30 Tels: Conmutador: 5 87 87 50 - 01 8000 910315 - Línea 142, 
Fax: 5 87 87 50

Tels: 6 60 52 00, Fax: 2 25 24 00 Representante Legal: Alejandro Ordoñez Maldonado

Representante Legal: . correo@procuraduria.gov.co-cap@procuraduria.gov.co

servicio.cliente@exito.com http://www.procuraduria.gov.co

http://www.exito.com  Punto de Recaudo

 Federación Nacional de Comerciantes Verificar en cada punto de atención de la Red CADE la entidad 
bancaria que realiza el recaudo

Tels: , Fax: Tels: Línea 195, Fax: Línea 195

Representante Legal: Representante Legal: Representante Legal: Representante Legal: 

info@fenalcobogota.com.co .

http://www.fenalcobogota.com.co http://

 Federación Nacional de Comerciantes - FENALCO  Registraduría Distrital del Estado Civil

Carrera 4 No. 19 - 85 Piso 7 Carrera 8 No. 13 -31

Tels: 3 50 06 00, Fax: 3 50 94 24 Tels: 284 75 85, Fax: 284 69 12

Representante Legal: Guillermo Botero Nieto Representante Legal: YInna Jasbleydi Mora - Adela Luz 
Ramírez

fenalco@fenalco.com.co informacion@registraduria.gov.co

http://www.fenalco.com.co http://www.registraduria.gov.co

 Fondo de Prestaciones Económicas, Cesantías y Pensiones 

FONCEP
 Secretaría Distrital de Salud

Carrera 9 No. 70 - 69 Carrera 32 No. 12 - 81

Tels: Conmutador: 319 99 00 Línea de Atención al Ciudadano, 
Quejas y Reclamos 01 8000 11 99 29, Fax: 319 98 80 Ext. 143

Tels: Conmutador: 364 90 90 - 01 8000 91 95 51 Línea de 
reporte de emergencias 123, Fax: 3 64 90 90

Representante Legal: Diana Marina Vélez Vásquez Representante Legal: Guillermo Alfonso Jaramillo Martínez

direccion@foncep.gov.co comunicacion@saludcapital.gov.co

http://www.foncep.gov.co http://www.saludcapital.gov.co

 Fondo de Prevención y Atención de Emergencias FOPAE  Secretaría de Educación del Distrito

Diagonal 47 No. 77 B - 09 Interior 11 Avenida El Dorado No 66 - 63

Tels: 429 28 00 - 429 28 01 - 429 74 14, Fax: 429 28 33 Tels: Conmutador: 324 10 00 Ext. 3401 - 3409, Fax: 315 34 48

Representante Legal: Javier Pava Sánchez Representante Legal: Oscar Gustavo Sánchez Jaramillo

fopae@fopae.gov.co sedcontactenos@sedbogota.edu.co

http://www.fopae.gov.co http://www.sedbogota.edu.co

 Fondo de Vigilancia y Seguridad  Secretaría Distrital de Ambiente

Calle 12 No. 7 - 14 Avenida Caracas No. 54 - 38



Tels: 297 32 20, Fax: 281 72 26 Tels: 377 88 99, Fax: 

Representante Legal: Natalia de la Vega Sinisterra Representante Legal: María Susana Muhamad González

atencionalciudadano@fvs.gov.co atencionalciudadano@ambientebogota.gov.co

http://www.fvs.gov.co http://www.ambientebogota.gov.co

 Fondo Nacional del Ahorro - FNA  Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte

Carrera 65 No.11 - 83 Carrera 8 No. 9 - 83

Tels: 381 01 50 - Linea gratuita nacional: 018000 52 70 70, Fax: 
414 37 39

Tels: 327 49 00, Fax: 336 58 29

Representante Legal: Ricardo Arias Mora Representante Legal: Clarisa Ruíz Correal

fna@fna.gov.co atencion.ciudadano@scrd.gov.co

http://www.fna.gov.co http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co

 Fundación Gilberto Alzate Avendaño  Secretaría Distrital de Desarrollo Económico

Calle 10 No. 3 - 16 Carrera 30 No. 25 - 90 Torre A. Piso 3 Costado Occidental

Tels: 282 94 91, Fax: 282 94 91 Ext. 108 Tels: 369 37 77, Fax: 269 54 02

Representante Legal: Ana María Alzate Ronga Representante Legal: Carlos Fidel Simancas Narváez

fundalzate@fgaa.gov.co secretaria@desarrolloeconomico.gov.co

http://www.fgaa.gov.co http://www.desarrolloeconomico.gov.co

 Gas Natural Fenosa  Secretaría Distrital de Gobierno

Sede Administrativa Calle 71A No. 5 - 38 Calle 11 No. 8 - 17Sede Administrativa Calle 71A No. 5 - 38 Calle 11 No. 8 - 17

Tels: 348 55 00 - 314 45 00 Línea de Servicio al Cliente: 307 81 
21 - Línea de Emergencia: 164, Fax: .

Tels: Conmutador: 3 38 70 00 - 382 06 60 Línea de Reporte de 
Emergencias: 123, Fax: 3 38 70 00 Ext. 7991

Representante Legal: María Eugenia Coronado Representante Legal: Guillermo Raúl Asprilla Coronado

servicioalcliente@gasnatural.com .

http://www.gasnatural.com http://www.gobiernobogota.gov.co

 Hospital Bosa E.S.E. - Institución de II Nivel  Secretaría Distrital de Hacienda

Calle 65D Sur No. 79C - 90 Carrera 30 No. 24 - 90 piso 6 Sede Administrativa

Tels: 7 76 40 03 - 7 76 43 63, Fax: 7 80 19 60 Tels: Conmutador: 3 385000 - Línea de atención: 195, Fax: 3 
385000

Representante Legal: Liliana Moreno Ramírez Representante Legal: Ricardo Bonilla González

bosa@esebogota.gov.co webmaster@shd.gov.co

http://www.esebosa.gov.co/ http://www.shd.gov.co

 Hospital Centro Oriente E.S.E. - Institución de II Nivel  Secretaría Distrital de Integración Social

Diagonal 34 No. 5 - 43 Carrera 7 No. 32 - 16 Pisos 6 al 12

Tels: 288 25 50 - 287 98 86 Atención al Usuario: 344 44 84 Ext. 
1005, Fax: 287 98 79

Tels: 327 97 97 - Línea gratuita: 01 8000 127007, Fax: 327 97 
97 Opción 7

Representante Legal: Maria Elizabeth Beltrán Ortíz Representante Legal: Teresa de Jesús Muñoz Lopera

centrooriente@esebogota.gov.co defensordelaciudadania@integracionsocial.gov.co

http://www.esecentrooriente.gov.co/hco/ http://www.integracionsocial.gov.co

 Hospital Chapinero E.S.E. Institución de I Nivel  Secretaría Distrital de Movilidad

Calle 76 No. 20C - 96 Calle 13 No. 37 - 35 Piso 2 SuperCADE Movilidad

Tels: 349 90 80 Línea de Atención al Usuario: 235 41 22 Linea 
nacional gratuita: 01 800 011 41 22, Fax: 348 17 84

Tels: 364 94 00 Ext. 4101 - 3419 - 3420 Línea de reporte de 
emergencias: 123, Fax: 364 94 70

Representante Legal: Jorge Arturo Suárez Suárez Representante Legal: Ana Luisa Flechas

gerencia@esechapinero.gov.co .

http://esechapinero.gov.co/ http://www.movilidadbogota.gov.co



 Hospital de Suba E.S.E. - Institución de II Nivel  Secretaría Distrital de Planeación

Avenida Ciudad de Cali No. 152 C - 50 Carrera 30 No. 25 - 90 Pisos 5, 8 y 13

Tels: 662 11 11 Atención al Usuario Ext. 1314-1210; Call Center 
Citas: 662 11 00, Fax: 662 11 23

Tels: 3 35 80 00, Fax: 3 35 80 00 Ext. 8013

Representante Legal: Gabriel Castilla Castillo Representante Legal: Gerardo Ignacio Ardila Calderón

gerencia@esesuba.gov.co servicioalciudadanogel@sdp.gov.co

http://www.esesuba.gov.co/joomla/joomla_1522/ http://www.sdp.gov.co

 Hospital de Usaquén E.S.E. - Institución de I Nivel  Secretaría Distrital del Hábitat

Carrera 6 A No 119B - 14 - Sede Administrativa Calle 52 No. 13 - 64 , Pisos 11 al 15

Tels: 658 30 30 Atención al Usuario: 658 30 30 Ext. 102, Fax: 
619 12 20

Tels: 358 16 00, Fax: 358 16 00 Extensión: 1001

Representante Legal: Francisco José Tafur Sacipa Representante Legal: María Mercedes Maldonado Copello

gerencia@hospitalusaquen.gov.co servicioalciudadano@habitatbogota.gov.co

http://www.hospitalusaquen.gov.co http://www.habitatbogota.gov.co

 Hospital del Sur E.S.E. - Institución de I Nivel  Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá

Carrera 78 No. 35 - 71 Sur Cra. 8 No. 10 - 65

Tels: 273 18 19 - 756 05 05 Oficina de Servicio al Ciudadano: 
452 15 35, Fax: 453 07 15

Tels: 381 30 00, Fax: 381 30 00 - 382 12 64

Representante Legal: Ricardo Beira Silva Representante Legal: José Orlando Rodríguez Guerrero (E)

gerencia@hospitalsur.gov.co portalbogota@alcaldiabogota.gov.co

http://www.hospitalsur.gov.co/ http://www.bogota.gov.cohttp://www.hospitalsur.gov.co/ http://www.bogota.gov.co

 Hospital El Tunal E.S.E. - Institución de III Nivel  Servicios Integrales para la Movilidad - SIM

Carrera 20 No. 47B - 35 Sur Calle 64C No. 88A - 44

Tels: 742 85 85 - 743 40 03, Fax: Tels: 291 67 00 Call Center: 291 69 99, Fax: 291 67 29

Representante Legal: Omar Augusto Silva Pinzón Representante Legal: Luis Octavio Caicedo Sánchez (E)

gerencia@hospitaleltunal.gov.co contactenos@simbogota.com.co

http://hospitaleltunal.gov.co http://www.simbogota.com.co

 Hospital Engativá E.S.E. Institución de II Nivel  SIMIT - Sistema Integrado de Información sobre Multas y 

Sanciones por Infracciones de Tránsito
Transversal 100 A No. 80 A - 50 Diagonal 33 B No. 69A - 55 Terminal de Transportes S.A. 

Módulo Amarillo Local 123
Tels: 291 33 00 Citas médicas: Ext. 3601 - 3602 Atención al 
Ciudadano: Ext. 2174, Fax: 2 91 33 00 ext 1222

Tels: 756 07 07, Fax: 

Representante Legal: Jaime Quintero Soto Representante Legal: .

gerencia@hospitalengativa.gov.co defensorsimit@fcm.org.co

http://www.hospitalengativa.gov.co/web/ http://www.simit.org.co

 Hospital Fontibón E.S.E. Institución de II Nivel  Superintendencia de Industria y Comercio

Carrera 104 No. 20C - 31 Carrera 13 No. 27 - 00 Edificio Bochica

Tels: 4 18 44 47, Fax: 5 43 22 18 Tels: 587 00 00 Call Center: 592 04 00; Linea Gratuita Nacional : 
01 8000 910 165, Fax: 587 02 84

Representante Legal: Yidney Isabel García Rodríguez Representante Legal: Superintendente Pablo Felipe Robledo del 
Castillo

. contactenos@sic.gov.co

http://www.hospitalfontibon.gov.co http://www.sic.gov.co

 Hospital La Victoria E.S.E. - Institución de III Nivel  Superintendencia de Notariado y Registro

Diagonal 39 Sur 3 - 20 Este Calle 26 No. 13 - 49 Int 201

Tels: 3 63 80 20 - 2 07 84 33, Fax: 3 62 63 05 Tels: 281 23 69 - 328 21 21 Línea gratuita nacional: 01 8000 
911616, Fax: 328 21 21 Ext. 192

Representante Legal: Fernando Aníbal Peña Díaz Representante Legal: Superintendente Jorge Enrique Vélez 
García



mposada1@esebogota.gov.co grupoatencionalciudadano@supernotariado.gov.co

http://www.esevictoria.gov.co http://www.supernotariado.gov.co

 Hospital Meissen II Nivel E.S.E.  Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios

Carrera 18 No. 60F - 19 SUR Carrera 18 No. 84 - 35

Tels: 7 69 31 31, Fax: 5 68 77 38 Tels: 691 30 06 - 691 30 05, Fax: 691 31 42 - 691 30 59

Representante Legal: Leonardo Alfonso Morales Hernandez Representante Legal: César González Muñoz

gerencia@hospitalmeissen.gov.co sspd@superservicios.gov.co

http://www.hospitalmeissen.gov.co http://www.superservicios.gov.co/

 Hospital Nazareth E.S.E. - Institución de I Nivel  Terminal de Transporte S.A.

Calle 48 No. 73 - 55 Diagonal 23 No. 69 - 60 oficina 502

Tels: 2 95 63 33 - 4 16 34 90 - 2 95 63 53, Fax: 2 95 63 33 Ext. 
102

Tels: 4 23 36 30 - 4 23 36 00 ( atención 24 horas), Fax: 4163951

Representante Legal: Eliana Ivont Hurtado Sepúlveda Representante Legal: Andres Forero Linares (E)

gerencia@esenazareth.gov.co terminalbogota@terminaldetransporte.gov.co

http://www.esenazareth.gov.co http://www.terminaldetransporte.gov.co

 Hospital Occidente de Kennedy E.S.E. - Institución de III Nivel  Unidad Administrativa Especial Cuerpo Oficial de Bomberos de 

Bogotá
Avenida 1o. Mayo No. 75A - 19 Sur Carrera 7 No. 32 - 33 Piso 7 - Edificio Royal

Tels: 4 48 00 30 - 4 48 07 00, Fax: 4 54 68 00 Tels: 382 25 00 - Línea de reporte de emergencias: 123, Fax: 
382 25 00 Opción 1

Representante Legal: Juan Ernesto Oviedo Hernandez Representante Legal: Teniente Euclides Mancipe TabaresRepresentante Legal: Juan Ernesto Oviedo Hernandez Representante Legal: Teniente Euclides Mancipe Tabares

. quejasysoluciones@bomberosbogota.gov.co

http://www.hospitaloccidentekennedy.gov.co/ http://www.bomberosbogota.gov.co

 Hospital Pablo VI Bosa E.S.E. - Institución de I Nivel  Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital

Carrera 78 A Bis No. 69 B - 70 Sur Carrera 30 No. 25 - 90 Torre B Piso 2

Tels: 779 98 00 Citas: 779 97 99, Fax: 780 20 64 Tels: 234 76 00 - Línea 195 - Linea gratuita 01 8000 910488, 
Fax: 

Representante Legal: Gloria Libia Polania Aguillón Representante Legal: Gustavo Adolfo Marulanda Morales

atcusuario@hospitalpablovibosa.gov.co uaecd@catastrobogota.gov.co

http://Http://www.hospitalpablovibosa.gov.co http://www.catastrobogota.gov.co

 Hospital Rafael Uribe Uribe E.S.E. - Institución de I Nivel  Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y 

Mantenimiento Vial
Carrera 12D No. 26A - 34 Sur Carrera 30 No. 25 - 90 Piso 16

Tels: 209 50 02 - 361 79 92 Citas: 608 20 00, Fax: Fax: 361 79 
92

Tels: 747 09 09 - Línea de Atención al Usuario: 01 8000 18 02 
02, Fax: 747 09 09 Ext.110

Representante Legal: Héctor Javier Quiñones Albarracín Representante Legal: María Gilma Gómez Sánchez

gerencia@eserafaeluribe.gov.co contactenos@umv.gov.co

http:///www.eserafaeluribe.gov.co http://www.umv.gov.co

 Hospital San Blas E.S.E. - Institución de II Nivel  Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos

Carrera 3 Este No. 16 - 72 Sur Calle 52 No. 13 - 64 Pisos 3, 4, 5 y 6

Tels: 3 28 09 71 - 2 89 11 00, Fax: 3 33 50 22 Tels: 358 04 00 Para información del servicio de Recolección de 
Escombros comuníquese con la Línea 110, Fax: 358 04 00 Ext. 

Representante Legal: Jaime Guillermo Díaz Chabur Representante Legal: Henry Romero Trujillo (E)

gerencia@hospitalsanblas.gov.co servicioenlinea@uesp.gov.co

http://www.hospitalsanblas.gov.co http://www.uaesp.gov.co

 Hospital San Cristóbal E.S.E. - Institución de I Nivel  Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca

Calle 20 Sur No 8A - 22 Calle 28 No. 6 - 02



Tels: 372 93 75 - 209 14 80 - 239 84 11- Atención al Usuario: 
278 66 82, Fax: 209 14 80 ext: 113

Tels: 241 88 00, Fax: 245 45 00

Representante Legal: Raúl Andres Munevar Niño Representante Legal: Miguel Augusto García Bustamante

gerencia@esesancristobal.gov.co info@unicolmayor.edu.co

http://esesancristobal.gov.co/lportal/web/guest http://www.unicolmayor.edu.co

 Hospital Santa Clara E.S.E. - Institución de III Nivel  Universidad Distrital Francisco José de Caldas

Carrera 15 No. 1 - 59 Sur Carrera 7 No. 40 - 53

Tels: 3 28 28 28 - 3 28 31 06, Fax: 2 46 44 90 Tels: 3 239300 - 018000 914410, Fax: 2 88 19 60

Representante Legal: Hugo Armando Mendez Arévalo Representante Legal: Inocencio Bahamón Calderón

santaclara@esebogota.gov.co rectoria@udistrital.edu.co

http://www.esesantaclara.gov.co http://www.udistrital.edu.co

 Hospital Simón Bolívar E.S.E. - Institución de III Nivel  Universidad en convenio con la RED CADE

Carrera 7 No. 165 - 00 La Red CADE en convenio con universidades presta asesoría 
jurídica y psicológica

Tels: 6 76 79 40 - 6 71 87 96, Fax: Tels: Línea 195, Fax: 

Representante Legal: Viviana Fernanda Meneses Romero Representante Legal: No aplica

hospitalsimonbolivar@esesimonbolivar.gov.co br />

http://www.esesimonbolivar.gov.co  Veeduría Distrital de Bogotá

 Hospital Tunjuelito E.S.E. - Institución de II Nivel Avenida Carrera 24 No. 39 - 91

Transversal 44 No. 52B - 02 Sur Tels: 340 76 66 - 340 32 23, Fax: 340 76 66 Ext. 416 o 716Transversal 44 No. 52B - 02 Sur Tels: 340 76 66 - 340 32 23, Fax: 340 76 66 Ext. 416 o 716

Tels: 204 03 44- Central de Citas: 205 93 78 - Atención al 
Ciudadano: 270 56 66, Fax: 270 56 66

Representante Legal: Adriana Córdoba Alvarado

Representante Legal: Kemer Ramirez Cárdenas veeduria@veeduriadistrital.gov.co

gerencia@esetunjuelito.gov.co http://www.veeduriadistrital.gov.co

http://www.esetunjuelito.gov.co/

 Hospital Usme E.S.E. - Institución de I Nivel

Transversal 2A No. 135 - 78 Sur

Tels: 766 06 66 - 766 06 67, Fax: 766 02 34

Representante Legal: Claudia Patricia Guerrero Ramírez.

gerencia@eseusme.gov.co

http://www.eseusme.gov.co

 Hospital Vista Hermosa E.S.E. - Institución de I Nivel

Calle 67 A Sur 18C - 12

Tels: 730 00 00 Ext. 72591 - 72592. Atención al Usuario: 718 20 
84, Fax: 7 65 26 25
Representante Legal: Victoria Eugenia Martinez Puello

gerencia@hospitalvistahermosa.gov.co

http://www.hospitalvistahermosa.gov.co/web/


